高雄市政府教育局 函

地址:830201高雄市鳳山區光復路2段132

承辦單位:國中教育科

承辦人:林瑀婕

電話:7995678 #3034

電子信箱:rimexu16@gmail.com

受文者:高雄市立左營高級中學

發文日期:中華民國114年7月10日

發文字號:高市教中字第11435211700號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如主旨 (62200917 11435211700A0C ATTCH1.pdf、

62200917 11435211700A0C ATTCH2. pdf · 62200917 11435211700A0C ATTCH3.

pdf · 62200917 11435211700A0C ATTCH4. pdf)

主旨:檢送教育部國民及學前教育署辦理「114年度金融基礎教 育教學實施成果徵選 | 及「114年度金融基礎教育跨領域 教學行動計畫徵選」簡章與宣導海報各1份,請轉知所屬 教師並鼓勵踴躍參與,請查照。

說明:

一、依據教育部國民及學前教育署114年7月3日臺教國署國字第 1140060537號函辦理。

二、活動資訊如下:

- (一)114年度金融基礎教育教學實施成果徵選:
 - 1、計畫目的:鼓勵教師將金融基礎教育融入課程,並因 材施教設計多元創新且符合時代需求的金融教育課 程,以培養學生具備金融理財素養。
 - 2、參與對象:全國高級中等學校、國中及國小教師。
 - 3、參與方式:
 - (1)以個人或小組為單位報名參加,若成果內容涉及教







11470601500*

高雄市立左營高級中學 1140710

學教師和夥伴教師之教學歷程,得將其納入共同作者。

- (2)每份成果之作者至多3人,且其中至少一人須為合格教師。
- (3)曾於金融基礎教育行動方案徵選得獎者仍可參加, 惟所提作品需與舊作達2/3篇幅以上差異。
- 4、報名方式:於114年10月3日(星期五)前完成以下步驟,始具報名資格:
 - (1)填寫線上報名表單: https://www.surveycake.com/s/qlydL。
 - (2)繳交報名表:填妥報名表後,email至 fscedutw@twnpos.org.tw,信件主旨須載明【參 賽團隊名稱】報名114年度金融基礎教育教學實施 成果徵選(請注意括號方式及文字內容)。
- (二)114年度金融基礎教育跨領域教學行動計畫徵選:
 - 計畫目的:鼓勵學校結合十二年國教課網推動金融教育,發展跨領域教學與創新課程,深化學習並建立可持續推廣的教學模式。
 - 2、徵件對象:全國之公私立國小、國中及高級中等學校。(惟3年內曾獲本教學行動計畫補助累計2年度以上之學校,不得參與。)
 - 3、徵選內容:於114年8月至12月期間實施以金融教育為 主題之跨領域課程設計及相關推動作法。課程設計可 結合領域課程、校本課程、彈性/多元選修課程、增廣 補強課程、學校活動或班週會、其他議題教學等,授









課時數規劃須充分(至少10節課以上),以達預期教 學效益為原則。

4、報名方式:

- (1)即日起至114年8月25日(星期一)止於線上填寫報 名表單(https://www.surveycake.com/s /M62NV)。
- (2)完成填報後,依計畫說明上傳相關文件至指定雲端 資料夾,並回傳雲端資料夾畫面之截圖至 fscedutw@twnpos. org. tw確認報名完成。(詳細內 容請見簡章。)
- 三、詳細徵選辦法亦可逕至見114年度金融基礎教育推廣合作計畫(https://sites.google.com/view/twnposfinancialnew),及風險管理與保險教育推廣入口網(https://rm.ib.gov.tw)下載。
- 四、本案如有疑義,請逕洽「金融基礎教育推廣計畫小組」承辦人:黃郁芬小姐,電語02-87726020,分機14。

正本:本市公私立高級中等以下學校(全)、國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校、 國立中山大學附屬國光高級中學、國立高雄師範大學附屬高級中學、中正國防幹 部預備學校、佛光山學校財團法人高雄市普門高級中學、中山學校財團法人高雄 市中山高級工商職業學校、高雄市私立正義高級中學

副本:本局督學室、高中職教育科、國小教育科、國中教育科(均紙本) 12045(975)0



